
                                                                                                                                

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO  
     Città Metropolitana di Palermo 
         Settore Tecnico e LL. PP.                              

                                                                
PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AI SENSI DEL D.LGS. N. 33/2013 
 
 

Determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Tecnico e  LL. PP.  
                                                                                                                                                      
 

Reg. Sett. Tecnico e LL.PP. n. 22 del 20/01/2020              Reg. Segr. n. ________  del _____ / _____ /2020 
 

                                                 
OGGETTO: Determina a contrarre per il servizio di sopralluogo tecnico incluso costo della trasferta, ore manopera e 

diritto di chiamata per la caldaia del plesso scolastico Rodari- ditta BP Service di Brizio Pisciotta di 
Carini.  

    C.I.G.:  Z052BA2A04. 
 

Il Responsabile dei Servizi Manutentivi 
Ritenuto il Responsabile del Settore Tecnico e LL. PP. , in esecuzione della Determinazione Sindacale n. 07 del 22/05/2019, 
in ottemperanza all’art. n.6 della L.R. 127/97 recepita con la L.23/98, competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra 
indicato;  
Che con Determina Dirigenziale n. 1034 del 08/11/2018 veniva nominato Responsabile dei Servizi Manutentivi-Cimiteriale il 
Geom. Di Bella Giuseppe; 
Premesso che il Comune è proprietari di n. 5 caldaie tra cui 4 situate nei plessi scolastici; 
Che è stato segnalato all’Ufficio Manutentivo dall’Istituto Comprensivo Statale prot. n. 587 del 14/01/2020, il non corretto 
funzionamento della caldaia collocata nel plesso sclastico Rodari; 
Premesso che la ditta che si è occupata della prima accensione non ha le competenze per individuare il guasto della caldaia e 
si è chiesto urgentemente un preventivo di intervento su caldaia Robur 35 ad una ditta specializzata la BP Service di Brizio 
Pisciotta di Carini;  
Visto il preventivo di spesa della Ditta BP Service di Brizio Pisciotta di Carini di sopralluogo tecnico sulla suddetta caldaia, 
incluso il costo della trasferta, le ore di manodopera e il diritto di chiamata per il costo complessivo di €. 300,00 escluso Iva;   
Ritenuto necessaria e l’urgenza effettuare il sopralluogo per individuare il guasto e renderla funzionante;  
Considerato ciò, si affida alla BP Service di Brizio Pisciotta di Carini il servizio di che trattasi per il costo complessivo di €. 
366,00 incluso IVA; 
Visto l’art. 36 comma 2  lett. a del Decreto Lgs 18/04/2016 n. 50 il quale prevede per i servizi e forniture di importo inferiore 
a € 40.000,00 l’affidamento diretto; 
Vista la dichiarazione sostitutiva di non trovarsi nelle condizioni ostative di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2019; 
Visto il Decreto lgs.vo 267/2000, modificato ed integrato dal Decreto Lgs.vo n. 126/2014; 
Visto il D. Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
Dato Atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità 
dell’azione amministrativa; 
 

P R O P O N E 
         Per quanto in premessa 

Di ricorrere ai sensi dell’art. 36 comma 2 Decreto  Lgs 50/2016, l’affidamento diretto alla Ditta BP Service di Brizio 
Pisciotta via Ravenna, 4 Carini (PA) cod. fiscale omissis;  
Di  impegnare la somma  complessiva di €  366,00 inclusa I.V.A., al Cap.  12221   cod. bilancio 04.02-1.03.01.02.999  a 
favore della Ditta BP Service di Brizio Pisciotta via Ravenna, 4 Carini (PA) cod. fiscale omissis per il servizio di che 
trattasi, del bilancio triennale 2020-2021-2022 in fase di elaborazione. 
 

 
 

Il Responsabile dei Servizi Manutentivi 
f.to Geom. Di Bella Giuseppe 

ATTO DI REGISTRAZIONE ANNO DI IMPUTAZIONE 

Anno di 
Affidamento 

Codice Bilancio Importo 
affidamento 

Anno Codice Bilancio Importo annuo 

2020 
04.02-

1.03.01.02.999 
Cap 12221 

€. 366,00 
(comp.IVA) 

2020 
04.02-

1.03.01.02.999 
Cap 12221 

€. 366,00 
(comp.IVA) 



 
 
 
 

Il  Responsabile del  Settore Tecnico e LL.PP. 
 

Verificato: 
la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
il rispetto della tempistica prevista dalla Legge; 
l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
la conformità a  Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti  
    esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 
 

DETERMINA 
 

Di approvarla la  proposta di: Determina a contrarre per il servizio di sopralluogo tecnico incluso costo della 
trasferta, ore manopera e diritto di chiamata per la caldaia del plesso scolastico Rodari- ditta BP 
Service di Brizio Pisciotta di Carini.  

    C.I.G.:  Z052BA2A04. 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 
f.to Ing. Filippo Roppolo 

 
 
 

 
Il  Responsabile del  Settore Finanziario e Tributi  

 
Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147 bis, 153 comma 5 del D. 
Leg.vo 267/2000  
 
 
Registrato al n. ________  del _______________ 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi 

f.to Sanzone Maria A. 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               

 


